
Uchwała Nr XXVI/142/20 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 12.10.2020 r. 

 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu. 

 

 

 

Na podstawie art.10 ust. 2 art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Marcinowice na rok 2020 pomocy finansowej Powiatowi 

Świdnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego – dofinansowanie 

organizacji sali edukacyjnej w zakresie bezpieczeństwa pożarowego w Komendzie Powiatowej 

PSP w Świdnicy poprzez wyposażenie w urządzenia multimedialne, interaktywne i niezbędny 

sprzęt. 

 

 

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej, w 

wysokości 5.000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych). 

 

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków, określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Marcinowice a Powiatem Świdnickim. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 / - / Artur Fiołek 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 do uchwała Nr XXVI/142/20 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 12.10.2020 r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu. 

 

Komenda Powiatowa PSP w Świdnicy planuje utworzyć w swojej siedzibie salę 

edukacyjną w celu prowadzenia zajęć z zakresu bezpieczeństwa,  w szczególności 

bezpieczeństwa pożarowego. Akcja skierowana jest do najmłodszych, przedszkolaków i 

uczniów szkół podstawowych. Podstawowym celem będzie przekazanie dzieciom wiedzy na 

temat zagrożeń pożarowych oraz pokazanie prawidłowego zachowania się w sytuacji 

zagrożenia życia, poprawa bezpieczeństwa oraz kształtowanie wiedzy i świadomości na temat 

zagrożeń zewnętrznych i umiejętności zachowania się w sytuacji wystąpienia zagrożenia.  

Środki finansowe zostaną przeznaczone na organizację Sali edukacyjnej poprzez wyposażenie 

jej w urządzenia multimedialne, interaktywne i niezbędny sprzęt. 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 

2020 r. poz. 713) gmina może udzielić pomocy innej jednostce samorządu terytorialnego, w 

tym pomocy finansowej. Podstawą jej udzielenia będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą 

Marcinowice a Powiatem Świdnickim. 

 

 

 
 

 


